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                ROK SZKOLNY 2023/24
     W pierwszym numerze naszej gazetki:

W czerwcu zakończył się
pewien etap naszego
pisma. Z funkcją opiekunki
pożegnała się Pani
Magdalena Węglińska,
która dbała o szkolną
gazetkę przez dwa lata.
Dziękujemy jej za ciężką
pracę i fantastyczne
pomysły. Gabrysia, Franek,
Wiktoria i Maja to już dumni
licealiści, ale nie
zapominamy, ile tekstów

stworzyli na łamach
"Szkolnego Mixa". W tym
roku dołącza do nas Pani
Magdalena Majcherczyk, za
pióra i dziennikarskie
notesy chwytają też:
Kornelia Adamczyk,
Magdalena Nycz, Emilia
Wadoń z kl. 7a oraz
Patrycja Niedziela z kl. 6b.
Mamy nadzieję, że
zechcecie poczytać to, co
dla Was przygotujemy.
Zapraszamy do lektury!    

             Jesień to druga wiosna, kiedy każdy liść jest kwiatem. 
                                                                                                      Albert Camus

- Kilka cennych rad na cały
rok szkolny; czyli jak
przetrwać i nie dać się
zwariować.

-  Poznajemy naszych
nowych najmłodszych
uczniów, czyli witajcie
Pierwszaki.

- Podróże małe i duże -
ZOO w Krakowie.

- Psia radość, czyli sekrety
wierności i przyjaźni.

- Koty: niezwykła rasa
RAGDOLLE.

- Co w szkolnej trawie
piszczy? Ploteczki z
naszych korytarzy.

- Dzień Internetu.

- 30 września Dzień
Chłopaka: pomysły na
prezent na dla naszych
kolegów z klasy.

- Dzień Grzyba: ulubione i
najsmaczniejsze gatunki
grzybów.

Miłej lektury życzy
Redakcja

.
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Motto na każdy miesiąc roku szkolnego
oraz rady jak przetrwać w szkole

    MOTTO NA KAŻDY SZKOLNY MIESIĄC. WARTO ZAPAMIĘTAĆ :)

WRZESIEŃ – nie martw się, że znów trzeba iść do szkoły.
ciesz się, że szkoła nie przyjeżdża do ciebie!

PAŹDZIERNIK – uczeń i jabłka nie powinni się obijać, bo
inaczej psują się pod koniec roku.

LISTOPAD – pokochaj szkolny dzwonek, on pokocha ciebie.
wybawi cię od odpowiedzi, gdy będziesz w potrzebie.

GRUDZIEŃ – jeśli złapałeś pałę, ciesz się, że nie złapałeś
dwóch pał albo trzech.... :)

Tradycją naszej szkoły jest, że akademię inaugurującą nowy
rok szkolny zawsze przygotowują uczniowie klas piątych.
Wiadomo, że okazja podniosła, ale i trudna, bo przecież nikt,
absolutnie nikt, tak naprawdę nie chce, aby skończył się
sierpień i zaczął wrzesień. Uczniowie wracają do ciężkiej
pracy, starają się szukać pocieszenia, że zobaczą kolegów, że
może jakaś wycieczka będzie, że w sumie to nie jest tak źle...
Nauczyciele nie mogą tak otwarcie demonstrować niechęci do
powrotu do ukochanej pracy, misji w sumie, więc próbują się
uśmiechać i tłumaczyć, że wakacje potrzebne, ale przecież z
radością wracają do wspaniałych uczniów. 

W takim oto nastroju - trochę radości, trochę żalu -
obejrzeliśmy bardzo udany występ uczniów z klasy 5a oraz 5b
przygotowany przez panią Z. Dudek oraz p. A. Maciągę.

.

Wskazówka, jak
przetrwać w szkole.

Jeżeli jakiś przedmiot
jest Twoją zmorą i za
żadne skarby nie
jesteś w stanie
wykrzesać dlań ani
odrobiny
zainteresowania,musisz
zastosować pewien
scenariusz. 

Nazwijmy go "Jak
przeżyć".
 Co ci pozostaje? Otóż
powinieneś robić jak
najlepsze wrażenie na
nauczycielu: pod
żadnym pozorem nie
rozmawiaj na lekcji,
nie rób głupich min,
miej staranny zeszyt,
słuchaj lub
przynajmniej udawaj,

że słuchasz na
zajęciach, zastosuj
mądry wyraz twarzy,
wreszcie - staraj się w
ogóle nie rzucać w
oczy. Istnieje szansa,
że wtedy jakoś
wyjdziesz cało z tych
trudnych lekcji. Może
nawet zdobędziesz dst
lub db :) Zawsze warto
mieć nadzieję.

STYCZEŃ – jeśli nie wiesz jak zacząć odpowiedź, powiedz o
tym. Najważniejsze, byś ładnie skończył.

LUTY – nie ma złych ocen, są tylko niewyrozumiali rodzice.

MARZEC – jeśli był dzwonek na początek lekcji, będzie i na
koniec.

KWIECIEŃ – ławka szkolna najlepszym przyjacielem ucznia,
jedyna nie zdradzi, gdy ściągasz.

MAJ – nie ściskaj gąbki przy tablicy, chwyć za to
matematyczkę za serce – opowiedz o rozwiązywanych z
rodzicami ponadprogramowych zadań.

CZERWIEC – każdy dzień w szkole zbliża do wakacji :):)

.
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     W i t a j c i e, P i e r w s z a k i ! :)
W czerwcu pożegnaliśmy absolwentów naszej szkoły. Czterdziestu siedmiu
uczniów odebrało świadectwa i rozpoczęło kolejny etap swojego życia. We
wrześniu natomiast witamy nowych członków naszej szkolnej społeczności.
Rozpoczęcie nauki w szkole podstawowej to wielki krok zarówno dla dzieci,
jak i ich rodziców. Wierzymy, że pierwszaki szybko poczują się u nas jak w
domu. Tego życzymy im przede wszystkim. Będziemy ich w tym wspierać -
mogą liczyć na życzliwe powitanie, dobrą atmosferę, opiekę oraz
troskę nowych pań, a są to pani Barbara Ba-Gawęda oraz pani
Krystyna Nycz. Trzymamy za Was kciuki, Pierwszaki!

. .

Klasa

. .
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Ploteczki i pogłoski z naszego
szkolnego podwórka, czyli co      
w trawie piszczy?  
Zacznijmy od zmian w kadrze nauczycieli. Część z nich odeszła do innych
szkół, część przeszła na zasłużoną emeryturę, a jeszcze inni wrócili do
swoich macierzystych placówek, bo w naszej pracowali tylko na tak
zwanym "zastępstwie". Jeśli chodzi o zmiany kadrowe, to mamy dla Was
takie oto informacje o "nowych" pedagogach, których możecie spotkać na
lekcji lub korytarzu:

p. Halina Zdebelak - pedagog
p. Jerzy Pietraszek - historia, wos, wdżr
p. Krystyna Nycz- wychowawczyni kl. 1a
p. Anna Wiśniowska - geografia

Do naszej szkolnej społeczności dołączyli też nowi uczniowie. Są to
oczywiście pierwszoklasiści, których prezentujemy na stronie 3. gazetki
oraz kilkoro innych. Kto pojawił się w klasach? 
kl. 3a Samuel Kapica
kl. 4a Sofiia Shvets
kl. 6a Marcin Loska
kl. 7a Timur Shvets
kl. 7b Ksawery Kapica

We wrześniu rusza także szkolny sklepik!

Opiekę od tego roku pełni pani Ewa Szlagor. W naszej spółdzielni
uczniowskiej podjęły pracę: Valeriia Tymoshevska, Oliwia Buczulińska,
Lena Gałgan, Sandra Gałgan, Maja Tobiczyk, Maria Pasternak, Łucja
Mojżesz, Wioletta Tobiasiewicz, Laura Chałupka, Kalina Mrzygłód,
Maja Chrapkowicz, Emilia Klimczyk, Joanna Wykręt.
Dziewczyny dołażą starań, aby w sklepiku było bezpiecznie, sympatycznie,
a towar sprawnie trafiał do Waszych rąk. Wy w zamian za to pamiętajcie o
podstawowych zasadach kultury ;) I nie tłoczcie się przy "okienku", bo to
wszystkim utrudni życie. Zajrzyjcie koniecznie do sklepiku, jeśli tego jeszcze
nie zrobiliście, bo pojawiły się nowe smakołyki. 

Zbiórki, akcje, konkursy - czyli walczymy o
uwagi pozytywne, imponujemy kolegom,
zdobywamy punkty dla klasy :)

Gdzie i jak możecie zaskarbić sobie wdzięczność nauczycieli, a przy okazji
otrzymać tak potrzebne uwagi pozytywne? Rozpoczął swoją działalność
Samorząd Uczniowski. Opiekunki, pani Barbara Ba-Gawęda oraz pani
Agnieszka Maciąga, już zaprosiły do współpracy. Wkrótce wybory do
SU i pierwszy konkurs dla zespołów klasowych. Jeśli chodzi o zbiórki, to
jesienią tradycyjnie będzie zbiórka makulatury oraz kasztanów i żołędzi
oraz nakrętek.
Zawsze możesz też napisać artkuł do naszej gazetki, wolni strzelcy oraz
doraźni reporterzy mile widziani. Podniesiesz swoje kompetencje z j.
polskiego oraz pochwalisz się, że umiesz pisać. Do dzieła!
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                              P S I A    R A D O Ś Ć
                                                                                      Patrycja Niedziela

Psia radość-tajemnice wierności i przyjaźni

Czym tak naprawdę jest więź, która łączy człowieka z jego najlepszym
przyjacielem? Dla wielu osób odpowiedź jest krótka: psy. To one, cudowne
stworzenia, kiedy wkraczają do naszego życia zmieniają je na zawsze. Dziś
opowiem o tajemnicach wierności i przyjaźni, jakie zyskujemy dzięki
naszym czworonożnym towarzyszom.

Wierność, która przewyższa wszystko

Kiedy patrzymy w oczy naszych psich przyjaciół, czujemy prawdziwą
miłość. Psy są mistrzami wierności. Niezależnie od naszych nastrojów,
problemów, nasze psiaki są, by nas wspierać. To właśnie przez ich
wierność czyni z nich niezastąpionych towarzyszy.

Przygody z psem- radość i zdrowie

Spacer z psem to nie tylko obowiązek, ale i frajda. Psy uwielbiają odkrywać
świat wokół siebie, a ich entuzjazm potrafi zarazić każdego. Wspólne
aktywności na świeżym powietrzu wpływają korzystnie na nasze zdrowie,
sprawiając, że jesteśmy aktywni i zdrowsi.

Czujność i ochrona
Psy nie tylko są dla nas przyjaciółmi, ale również stróżami naszych domów.
Ich wrodzona czujność sprawia, że czujemy się bezpiecznie. W chwilach
zagrożenia psi przyjaciel jest zawsze na posterunku, gotowy nas bronić. To
poczucie bezpieczeństwa jest bezcenne.

Terapia na wszystkie choroby
Psy to prawdziwi terapeuci. Ich obecność potrafi pomóc w radzeniu sobie
ze stresem czy lękiem. Psy potrafią wyczuć nasze emocje i dają nam
poczucie wsparcia, jakiego nie znajdziemy nigdzie indziej. Terapia z
udziałem psa to nie tylko popularna metoda w leczeniu, ale także pretekst
do wielu uroczych chwil spędzonych z naszymi pupilami.

Pielęgnacja i odpowiedzialność
Decydując się na psa, przyjmujemy na siebie wielką odpowiedzialność. To
nie tylko chwile radości i zabawy, ale także dbałość o zdrowie i dobre
samopoczucie naszego przyjaciela. Pamiętajmy o regularnych wizytach u
weterynarza, właściwej diecie i odpowiednim szkoleniu. Nasz psi towarzysz
zasługuje na to, abyśmy o niego zadbali.

Pies to nie tylko zwierzę, to członek rodziny, przyjaciel i wierny kompan. Ich
obecność wnosi do naszego życia wiele radości, miłości i szczęścia. To one
uczą nas, czym jest prawdziwa przyjaźń i wierność. Dlatego pamiętajmy, że
nasze psy zasługują na to, byśmy dawali im tyle samo miłości i uwagi, ile
one dają nam codziennie. Niech nasze życie z psami będzie pełne przygód,
uśmiechu i wzajemnej troski – to naprawdę magiczne doświadczenie.

Moje pupile

Sama również mam w domu dwa psy. Są to duże i bardzo mądre
zwierzęta. Ich rasa to owczarek szkocki. Luna jest młodym psiakiem,
jeszcze uczy się komend, czasami jest głośna. Potrafi szczekać całymi
godzinami, czym troszkę denerwuje członków swojego stada, czyli całą
naszą rodzinę :) Drugi pies to już dojrzały i rozważny Scooby. On jest
ułożony i rozsądny, czasami mam wrażenie, że patrzy z lekkim
pobłażaniem na swoją towarzyszkę, Lunę. 

Bardzo kocham moje psy. Na pewno są przykładem prawdziwej wierności i
przyjaźni. Niejeden człowiek mógłby się od nich uczyć tych cech!

.

.

.

.



www.gazetakrakowska.plGazeta Krakowska | Numer 1 09/2023 | Strona 6  

www.juniormedia.plSzkolny Mix

                                     Dzień Grzyba
                                                                                        Magdalena Nycz

                                     24 września – Dzień Grzyba
Dzień Grzyba obchodzony jest 24 września. To święto, które niesie same plusy: daje okazję do spaceru, może być niezwykłą
przygodą podczas grzybobrania, a zebrane grzyby będą po uprzednim przygotowaniu smakowitym obiadem.
Grzyby zbieramy dla ich walorów smakowych i aromatycznych. 

Są pokarmem mało kalorycznym, ponieważ zawierają dużo wody i cechują się niską zawartością tłuszczów i węglowodanów.
Zawierają jednak pewne ilości witamin zwłaszcza z grupy B, a także D i E w zależności od gatunku grzyba oraz sole mineralne
np. związki potasu, fosforu, żelaza. Mogą również dostarczyć organizmowi ludzkiemu mikroelementy takie jak: kobalt, cynk,
fluor, jod, mangan, miedź.  Oprócz związków odżywczych niektóre gatunki grzybów zawierają także substancje
toksyczne, które mogą spowodować śmiertelne zatrucia. 

Należy umieć odróżnić grzyby jadalne od podobnych do nich grzybów trujących lub niejadalnych.

Kilka grzybów jadalnych:
BOROWIK JADALNY - niewątpliwie najbardziej poszukiwany i godny polecenia gatunek. Powszechnie  zwany prawdziwkiem.
Aromatyczny  grzyb o szerokich zastosowaniach w kuchniach europejskich. Nadaje się do bezpośredniego spożycia.

PIEPRZNIK JADALNY - Znacznie częstszy i łatwiejszy do znalezienia od
prawdziwka. Kurki przyjemnie się zbiera. Są też stosunkowo niezawodne.
Pojawiają się co roku na początku lata i rosną nawet w czasie suchej
pogody, gdy innych grzybów jeszcze brak.

CZUBAJKA KANIA - zaleta to bardzo przyjemny aromat i smak oraz
częste występowanie i charakterystyczny wygląd.

KOŹLAKI - są bardzo chętnie zbierane — koźlak czerwony związany z
topolą osiką i pomarańczowozłoty związany z brzozą.

RYDZ - w opinii wielu najlepszy grzyb jadalny. Rzeczywiście są smaczne,
tradycyjnie są smażone na patelni na świeżym maśle.

GĄSKA -ulubiony gatunek wielu. Rosną późną jesienią pod sosnami na
glebach piaszczystych, często masowo, więc ich zbieranie jest bardzo
przyjemne.

Te wszystkie grzyby możemy oczywiście znaleźć w lesie. ich jedzenie jest
przyjemne, ale jeszcze przyjemniejsze jest rzecz jasna samo zbieranie -
wędrowanie po lesie to wspaniały relaks dla naszego ciała i naszej głowy :)

Na koniec warto wspomnieć jeszcze o jednym grzybie - po niego nie trzeba
iść do lasu, ale jest chyba niezaprzeczalnym królem wśród grzybów ze
względu na są popularność. W sumie należy powiedzieć KRÓLOWĄ ;)

PIECZARKA -  pieczarki mają pewne składniki odżywcze i są
niskokaloryczne. Pieczarki to jedne z najczęściej uprawianych grzybów na
świecie. Stosuje się je w wielu kuchniach świata. 

. .
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Ragdoll to jedna z ras kota domowego, która jest znana ze swojej pięknej i
przyjaznej natury. Oto kilka kluczowych informacji o kotach Ragdoll:

1. Pochodzenie: Ragdolle po raz pierwszy zostały stworzone w latach 60.
XX wieku w Kalifornii, USA, przez hodowcę Anne Bakera. Rasa ta jest
efektem krzyżowania kocurów perskich, birmańskich i burmskich.

2. Wygląd: Koty Ragdoll są dużymi, masywnymi zwierzętami o długiej
sierści i niezwykle pięknym wyglądzie. Charakteryzują się długim
ogonem, okrągłymi oczami i zaokrąglonymi uszami. Ich futro jest
miękkie, jedwabiste i długie, a najczęściej występujące kolory to różne
odmiany bieli, kremu, niebieskiego, szarości i brązu. Mają również
charakterystyczną maskę na twarzy, która podkreśla ich piękno.

3. Rozmiar: Ragdolle są jednymi z większych ras kotów. Samce mogą
osiągać wagę od 6 do 9 kg, podczas gdy samice są zazwyczaj nieco
mniejsze.

4. Charakter: Koty Ragdoll słyną z ich wyjątkowo łagodnego i spokojnego
charakteru. Są to koty przyjazne, towarzyskie i łatwe w utrzymaniu.
Chętnie spędzają czas z ludźmi i są znane z tego, że bardzo się
przywiązują do swoich właścicieli. Ragdolle są też znane z tego, że
potrafią być bardzo relaksujące i spokojne, co sprawia, że są
doskonałymi towarzyszami do domu.

5. Aktywność: Pomimo swojego spokojnego charakteru, Ragdolle są
aktywnymi kotami i potrzebują regularnej zabawy i ćwiczeń. Lubią
zabawy interaktywne i często chętnie uczestniczą w zabawach ze
swoimi właścicielami.

6. Pielęgnacja: Długie futro Ragdolla wymaga regularnej pielęgnacji.
Konieczne jest szczotkowanie, aby uniknąć plątania się sierści i
utrzymania jej w dobrej kondycji. Koty te zazwyczaj są skłonne do
współpracy podczas czesania.

7. Długowieczność: Średnia długość życia kotów Ragdoll wynosi od 12
do 15 lat, ale przy odpowiedniej opiece i diecie mogą żyć nawet dłużej.

8. Zdrowie: Ragdolle mogą być podatne na pewne problemy zdrowotne,
takie jak choroby serca, bóle stawów i inne. Ważne jest regularne
badanie weterynaryjne i dbanie o zdrową dietę.

Koty Ragdoll to wspaniałe i urocze zwierzęta domowe, które są idealne dla
osób, które szukają towarzyskiego kota o pięknym wyglądzie i łagodnym
charakterze. Jednak przed zdecydowaniem się na Ragdolla, zawsze warto
dokładnie zbadać rasę i upewnić się, że jesteśmy w stanie zapewnić im
odpowiednią opiekę i uwagę, którą potrzebują.

Josie

.

Magdalena Majcherczyk

.
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30 września obchodzimy Dzień Chłopaka. To sympatyczne
święto małych i dużych mężczyzn. Związany z ty dniem jest
też pewien spór. Otóż niektórzy uważają, że właściwa data,
gdy panowie celebrują swój dzień przypada na 10 marca -
wtedy w kościele katolickim wspomina się czterdziestu
męczenników z Sebasty. 

Dzień Chłopaka w różnych krajach:
7 lutego – Malta
5 kwietnia – Wielka Brytania, Irlandia
5 maja – Japonia 
15 lipca – Brazylia
7 października – Norwegia
19 listopada – Indie, Meksyk
25 listopada – Kanada

NASZA SZKOŁA W LICZBACH, CZYLI ILU MAMY TYCH PANÓW,
MĘŻCZYZN, CHŁOPCÓW I CHŁOPAKÓW

Jeśli chodzi o statystyki, to w naszej szkole uczy się 294 uczniów, z
czego 149 to chłopcy. Zatem 51% naszej szkolnej społeczności
stanowi płeć męska. Mają zatem niewielką przewagę :)

Wśród kilkudziesięciu nauczycieli, pracowników administracji, kuchni i
obsługi ta liczba jest jednak znacznie mniejsza. Wypadałoby powiedzieć
nawet wśród nauczycielek, pracownic administracji i obsługi oraz
kucharek znajdziemy zaledwie 5 panów! Tak, aż trudno w to uwierzyć,
ale tutaj statystyki są jasne: w naszej szkole pracują przede wszystkim
kobiety. Tym bardziej w Dniu Chłopca należy docenić tych nielicznych
przedstawicieli tak zwanej płci brzydszej :)

Bardzo miłym zwyczajem jest obdarowywanie w Dniu Chłopca wszystkich
panów symbolicznym cukierkiem. O takie podarki dba zawsze Samorząd
Szkolny. Ponadto w wielu klasach dziewczęta wraz paniami
wychowawczyniami przygotowują dla chłopców jakąś miła niespodziankę. 

Jak można uczcić ten dzień? Oto kilka pomysłów na PREZENTY dla
naszych kolegów:

1) wspólna impreza z pizzą
2) wspólna impreza bez pizzy, ale za to ręcznie robionymi kanapkami,
babeczkami i innymi cudami
3) kahoot specjalnie przygotowany na tę okazję
4) lizaki z zabawnymi motywami
5) personalizowane kubeczki, skarpetki
6) medale dla chłopców, mogą być z czekolady
7) klasowe rozgrywki, konkursy
8) tematyczna gazetka o kolegach z klasy
9) mecz w piłkę nożną/siatkową/koszykówkę dziewczyny kontra chłopcy
10) kwiatki - kto powiedział, że są tylko dla dziewczyn....?
11) balony,
12) małe autka
13) cokolwiek do zabawy................
Bo przecież nawet dorośli panowie to zawsze w głębi duszy chłopcy :)

.

Z okazji Waszego Święta życzymy Wam:
Dziewczyny – tylko tej najfajniejszej,
Ciastek – tylko tych najsłodszych
Samochodów – tylko tych najszybszych
Zabaw – tylko najweselszych
Przygód – tylko najciekawszych
i butów – takich, co najlżejsze, w których wszędzie możecie dotrzeć!

Życzymy Wam, Chłopcy, wszystkiego najlepszego,
Humoru radosnego
I aby codziennie spotkało Was coś magicznego! 

                                                                                                   :) :) :)

.
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                  PODRÓŻE MAŁE I DUŻE - ZOO W KRAKOWIE

Krakowski Ogród Zoologiczny, popularnie znany jako ZOO
Kraków, jest jednym z najstarszych i największych
ogrodów zoologicznych w Polsce. Zlokalizowany jest na
terenie Lasu Wolskiego, na północ od centrum miasta
Kraków.

Historia ZOO Kraków sięga 1929 roku, kiedy to na zboczu
Wzgórza Wawelskiego otwarto pierwszy park zwierząt. W
1937 roku park przeniósł się na swoją obecną lokalizację -
tereny Lasu Wolskiego. Podczas II wojny światowej wiele
zwierząt zostało zabitych lub uciekło, a infrastruktura ogrodu
została zniszczona. Po wojnie ogród zoologiczny został
odbudowany i stopniowo rozwijany.

Obecnie ZOO Kraków zajmuje obszar około 17,5 hektara i
obejmuje ponad 1500 zwierząt, reprezentujących ponad 260
gatunków. 

Wśród zwierząt znajdują się m.in. lwy, tygrysy, goryle, słonie,
hipopotamy, kangury, krokodyle, żółwie i wiele innych.
Ogromną popularnością cieszą się pokazy delfinów, które
odbywają się w delfinarium.

Ogród zoologiczny w Krakowie jest ważnym ośrodkiem
ochrony gatunków zagrożonych. Prowadzone są programy
hodowlane i badawcze, które mają na celu zachowanie
różnorodności biologicznej i edukację społeczeństwa na temat
ochrony przyrody. ZOO Kraków współpracuje również z innymi
ogrodami zoologicznymi w ramach międzynarodowych
programów ochrony.

Oprócz zwierząt, ZOO Kraków oferuje również wiele atrakcji
dla odwiedzających. Na terenie ogrodu znajduje się plac
zabaw dla dzieci, kawiarnie, sklep z upominkami oraz liczne
miejsca do odpoczynku i piknikowania. W ciągu roku
organizowane są także różne wydarzenia, takie jak konkursy,
warsztaty, prezentacje czy festiwale.

.

.

.

.
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ZOO jest miejscem, które przyciąga zarówno mieszkańców
Krakowa, jak i turystów z całej Polski i zagranicy. Ogród jest
dostępny dla zwiedzających niemal przez cały rok, a regularne
godziny otwarcia można sprawdzić na oficjalnej stronie
internetowej. Bilet wstępu jest płatny, ale istnieją również
promocje i ulgi dla różnych grup, takich jak dzieci, studenci,
seniorzy.

To świetne miejsce dla całej rodziny, gdzie można spędzić miły
dzień wśród egzotycznych zwierząt, cieszyć się przyrodą i
zdobywać wiedzę na temat ochrony środowiska.

              Jan Brzechwa "ZOO"
Matołek raz zwiedzał zoo
I wołał co chwila: "O-o!"
"Jaka brzydka papuga!"
"Żyrafa jest za długa!"

"Słoń za wysoki!"
"A po co komu te foki?"

"Zebra ma farbowane żebra!"
"Tygrys

Chętnie by mnie stąd wygryzł!"
"No, a zajrzyjmy pod daszek:

Żółw - tuś, bratku, tuś!"
"A to? Ptaszek.
Niezły ptaszek -

Struś!"
Wreszcie zbliża się do wielbłąda,

Uważnie mu się przygląda
I powiada wskazując na niego przez kraty:

"Owszem, niezły. Niczego! Szkoda tylko, że
garbaty!"

.

.

.

.

.

.
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          DZIEŃ INTERNETU

Dzień Internetu obchodzimy 29 października
każdego roku. Jest to święto, które ma na celu
upamiętnienie narodzin Internetu oraz
akcentowanie jego roli w naszym życiu.

Podczas obchodów można uczestniczyć w różnego rodzaju
wydarzeniach, które mają na celu podkreślenie znaczenia
Internetu oraz edukację w tym zakresie. 

Warto również podkreślić, że świętowanie Dnia Internetu może
również polegać na promocji korzystania z Internetu w sposób
odpowiedzialny i zgodny z zasadami praw autorskich. Można
np. organizować konkursy, gry czy quizy dotyczące
pozytywnego wykorzystania Internetu, cyberbezpieczeństwa
czy ochrony danych osobowych. 

Dbajmy o świadomość społeczną na temat Internetu i jego
wpływu na nasze życie. Dzień Internetu może stać się okazją
do dyskusji na temat cyfrowej edukacji, potrzeby umiejętności
korzystania z Internetu czy zagadnień związanych z e-
reputacją i cyberprzemocą.

Obchody Dnia Internetu mogą więc mieć różne formy, a ich
głównym celem jest promowanie pozytywnego korzystania z
Internetu.

.

.

.

.



www.gazetakrakowska.plGazeta Krakowska | Numer 1 09/2023 | Strona 12  

www.juniormedia.plSzkolny Mix

XI Dyktando Niepodległościowe -   
         "Po polsku o historii"

Kilkoro uczniów naszej szkoły wzięło udział w XI Dyktandzie
Niepodległościowym "Po polsku o historii". Rywalizacja w tym wyjątkowym
dyktandzie to nie tylko sprawdzian znajomości języka ojczystego, ale też
okazja, by przywołać pamięć o najważniejszych postaciach i wydarzeniach
współczesnej historii Polski (po roku 1918). Jest też wreszcie szczególną,
aktywną formą wspólnych obchodów Święta Niepodległości przez
społeczność szkolną.

W latach 2013 - 2016 projekt był realizowany w szkołach województwa
małopolskiego. Od roku 2017 uczestnikami dyktanda są uczniowie
kolejnych województw oraz szkół polskich poza granicami kraju. Trzymamy
kciuki za naszych mistrzów ortografii.

 W tym roku w kategorii uczniowie klas IV-VI swoich sił próbowali: z kl. 5a:
Weronika Bartuś, Antonina Krawczyk, Antoni Piekiełko; z kl. 5b: Kinga
Glondys, Anna Esveld, Patrycja Królicka, z kl. 6a: Aleksandra
Jekiełek, Amelia Kochman, Aleksandra Porębska, Julia Ożóg, Emilia
Wysogląd; z kl. 6b: Zuzanna Domider, Patrycja Niedziela. 

Reprezentanci uczniów z klas VII-VIII: kl. 7a: Kornelia Adamczyk, Oliwia
Buczulińska, Magdalena Nycz, Emilia Wadoń; kl. 7b: Wioletta
Tobiasiewicz; kl. 8a: Aniela Barbachen, Maja Hrapkowicz, Martyna
Ryłko, Kalina Mrzygłód.  !^&??*?  Zagadki logiczne ??#*%

1.Co stanie się o połowę większe gdy postawimy to do góry nogami?

2. Prowadzisz autobus na trasie Kraków - Gdynia. (Nie używaj
kalkulatora!). W Katowicach wsiada do autobusu 8 osób, w Częstochowie 6
wysiada, 9 wsiada. W Łodzi 3 osoby wysiadają, 5 wsiada. We Włocławku 4
osoby wysiadają, 3 wsiadają. W Toruniu 6 osób wysiada, 2 wsiadają. W
Gdańsku 3 wysiadają, a jedna wsiada. Dojechałeś do Gdańska. Jak ma na
imię kierowca autobusu?

3.Przed gęsią były dwie gęsi, dwie gęsi za gęsią i jedna gęś pośrodku. Ile w
sumie było gęsi?

4. Mężczyzna podróżował z lisem, gęsią i workiem zboża. Dotarł do rzeki i
małej łódki, którą mógł przewozić po jednym. Nie mógł zostawić na brzegu
lisa samego z gęsią, ani gęsi ze zbożem. W jaki sposób udało mu się
bezpiecznie przekroczyć rzekę?

5. Trzech mężczyzn płynęło łodzią, która się przewróciła. Tylko dwóch z
nich zmoczyło włosy, dlaczego?

6. W jakim miesiącu gadatliwa dziewczyna mówi najmniej?

7. Pan Blue mieszka w niebieskim domu, Pani Pink mieszka w różowym
domu, a Pan Brown w domu brązowym. Kto mieszka w Białym Domu?

Uwaga - KONKURS
Zapraszamy Was do wspólnej zabawy. Poniżej znajdziecie 7
zagadek logicznych. Jedne są banalnie proste, inne troszkę
trudniejsze, ale zapewniamy, że wszystkie wymagają
wyłącznie logicznego myślenia. Może zatem rozwiązać je
każdy z Was - pierwszak oraz ósmoklasista. Do zabawy
zachęcamy także rodziców :)

Jeśli znasz odpowiedź na poniższe zagadki, wyślij je przez dziennik do
opiekunek redakcji "Szkolnego Mixa", czyli do pani M. Majcherczyk lub p. A.
Terlikowskiej. Na odpowiedzi czekamy do 8.10 (niedziela) do północy. Dla
najszybszych z Was czekją drobne upominki oraz pochwały wpisane di
dziennika. Czytajcie, myślcie i piszcie. Kto pierwszy, ten lepszy :):)

W temacie wiadomości prosimy wpisać "Szkolny Mix - konkurs'

Zapraszamy do wyścigu na mądre i logiczne głowy!


	Motto na każdy miesiąc roku szkolnego oraz rady jak przetrwać w szkole
	MOTTO NA KAŻDY SZKOLNY MIESIĄC. WARTO ZAPAMIĘTAĆ :)
	WRZESIEŃ – nie martw się, że znów trzeba iść do szkoły. ciesz się, że szkoła nie przyjeżdża do ciebie!
	PAŹDZIERNIK – uczeń i jabłka nie powinni się obijać, bo inaczej psują się pod koniec roku.
	LISTOPAD – pokochaj szkolny dzwonek, on pokocha ciebie. wybawi cię od odpowiedzi, gdy będziesz w potrzebie.
	GRUDZIEŃ – jeśli złapałeś pałę, ciesz się, że nie złapałeś dwóch pał albo trzech.... :)
	Tradycją naszej szkoły jest, że akademię inaugurującą nowy rok szkolny zawsze przygotowują uczniowie klas piątych. Wiadomo, że okazja podniosła, ale i trudna, bo przecież nikt, absolutnie nikt, tak naprawdę nie chce, aby skończył się sierpień i zaczął wrzesień. Uczniowie wracają do ciężkiej pracy, starają się szukać pocieszenia, że zobaczą kolegów, że może jakaś wycieczka będzie, że w sumie to nie jest tak źle... Nauczyciele nie mogą tak otwarcie demonstrować niechęci do powrotu do ukochanej pracy, misji w sumie, więc próbują się uśmiechać i tłumaczyć, że wakacje potrzebne, ale przecież z radością wracają do wspaniałych uczniów.
	STYCZEŃ – jeśli nie wiesz jak zacząć odpowiedź, powiedz o tym. Najważniejsze, byś ładnie skończył.
	LUTY – nie ma złych ocen, są tylko niewyrozumiali rodzice.
	MARZEC – jeśli był dzwonek na początek lekcji, będzie i na koniec.
	KWIECIEŃ – ławka szkolna najlepszym przyjacielem ucznia, jedyna nie zdradzi, gdy ściągasz.
	MAJ – nie ściskaj gąbki przy tablicy, chwyć za to matematyczkę za serce – opowiedz o rozwiązywanych z rodzicami ponadprogramowych zadań.
	W takim oto nastroju - trochę radości, trochę żalu - obejrzeliśmy bardzo udany występ uczniów z klasy 5a oraz 5b przygotowany przez panią Z. Dudek oraz p. A. Maciągę.
	CZERWIEC – każdy dzień w szkole zbliża do wakacji :):)

	W i t a j c i e, P i e r w s z a k i ! :)
	W czerwcu pożegnaliśmy absolwentów naszej szkoły. Czterdziestu siedmiu uczniów odebrało świadectwa i rozpoczęło kolejny etap swojego życia. We wrześniu natomiast witamy nowych członków naszej szkolnej społeczności. Rozpoczęcie nauki w szkole podstawowej to wielki krok zarówno dla dzieci, jak i ich rodziców. Wierzymy, że pierwszaki szybko poczują się u nas jak w domu. Tego życzymy im przede wszystkim. Będziemy ich w tym wspierać - mogą liczyć na życzliwe powitanie, dobrą atmosferę, opiekę oraz troskę nowych pań, a są to pani Barbara Ba-Gawęda oraz pani Krystyna Nycz. Trzymamy za Was kciuki, Pierwszaki!

	Ploteczki i pogłoski z naszego szkolnego podwórka, czyli co       w trawie piszczy?
	Zacznijmy od zmian w kadrze nauczycieli. Część z nich odeszła do innych szkół, część przeszła na zasłużoną emeryturę, a jeszcze inni wrócili do swoich macierzystych placówek, bo w naszej pracowali tylko na tak zwanym "zastępstwie". Jeśli chodzi o zmiany kadrowe, to mamy dla Was takie oto informacje o "nowych" pedagogach, których możecie spotkać na lekcji lub korytarzu:
	p. Halina Zdebelak - pedagog
	Zbiórki, akcje, konkursy - czyli walczymy o uwagi pozytywne, imponujemy kolegom, zdobywamy punkty dla klasy :)

	P S I A    R A D O Ś Ć
	Patrycja Niedziela
	Psia radość-tajemnice wierności i przyjaźni
	Wierność, która przewyższa wszystko
	Przygody z psem- radość i zdrowie
	Czujność i ochrona
	Moje pupile
	Terapia na wszystkie choroby
	Pielęgnacja i odpowiedzialność

	Dzień Grzyba
	Magdalena Nycz
	24 września – Dzień Grzyba
	Dzień Grzyba obchodzony jest 24 września. To święto, które niesie same plusy: daje okazję do spaceru, może być niezwykłą przygodą podczas grzybobrania, a zebrane grzyby będą po uprzednim przygotowaniu smakowitym obiadem.
	Grzyby zbieramy dla ich walorów smakowych i aromatycznych.
	Są pokarmem mało kalorycznym, ponieważ zawierają dużo wody i cechują się niską zawartością tłuszczów i węglowodanów. Zawierają jednak pewne ilości witamin zwłaszcza z grupy B, a także D i E w zależności od gatunku grzyba oraz sole mineralne np. związki potasu, fosforu, żelaza. Mogą również dostarczyć organizmowi ludzkiemu mikroelementy takie jak: kobalt, cynk, fluor, jod, mangan, miedź.  Oprócz związków odżywczych niektóre gatunki grzybów zawierają także substancje toksyczne, które mogą spowodować śmiertelne zatrucia.
	Należy umieć odróżnić grzyby jadalne od podobnych do nich grzybów trujących lub niejadalnych.
	Kilka grzybów jadalnych:
	BOROWIK JADALNY - niewątpliwie najbardziej poszukiwany i godny polecenia gatunek. Powszechnie  zwany prawdziwkiem.
	Aromatyczny  grzyb o szerokich zastosowaniach w kuchniach europejskich. Nadaje się do bezpośredniego spożycia.
	30 września obchodzimy Dzień Chłopaka. To sympatyczne święto małych i dużych mężczyzn. Związany z ty dniem jest też pewien spór. Otóż niektórzy uważają, że właściwa data, gdy panowie celebrują swój dzień przypada na 10 marca - wtedy w kościele katolickim wspomina się czterdziestu męczenników z Sebasty.
	Dzień Chłopaka w różnych krajach:


	PODRÓŻE MAŁE I DUŻE - ZOO W KRAKOWIE
	Krakowski Ogród Zoologiczny, popularnie znany jako ZOO Kraków, jest jednym z najstarszych i największych ogrodów zoologicznych w Polsce. Zlokalizowany jest na terenie Lasu Wolskiego, na północ od centrum miasta Kraków.
	Historia ZOO Kraków sięga 1929 roku, kiedy to na zboczu Wzgórza Wawelskiego otwarto pierwszy park zwierząt. W 1937 roku park przeniósł się na swoją obecną lokalizację - tereny Lasu Wolskiego. Podczas II wojny światowej wiele zwierząt zostało zabitych lub uciekło, a infrastruktura ogrodu została zniszczona. Po wojnie ogród zoologiczny został odbudowany i stopniowo rozwijany.
	Obecnie ZOO Kraków zajmuje obszar około 17,5 hektara i obejmuje ponad 1500 zwierząt, reprezentujących ponad 260 gatunków.
	Wśród zwierząt znajdują się m.in. lwy, tygrysy, goryle, słonie, hipopotamy, kangury, krokodyle, żółwie i wiele innych. Ogromną popularnością cieszą się pokazy delfinów, które odbywają się w delfinarium.
	Ogród zoologiczny w Krakowie jest ważnym ośrodkiem ochrony gatunków zagrożonych. Prowadzone są programy hodowlane i badawcze, które mają na celu zachowanie różnorodności biologicznej i edukację społeczeństwa na temat ochrony przyrody. ZOO Kraków współpracuje również z innymi ogrodami zoologicznymi w ramach międzynarodowych programów ochrony.
	Oprócz zwierząt, ZOO Kraków oferuje również wiele atrakcji dla odwiedzających. Na terenie ogrodu znajduje się plac zabaw dla dzieci, kawiarnie, sklep z upominkami oraz liczne miejsca do odpoczynku i piknikowania. W ciągu roku organizowane są także różne wydarzenia, takie jak konkursy, warsztaty, prezentacje czy festiwale.
	ZOO jest miejscem, które przyciąga zarówno mieszkańców Krakowa, jak i turystów z całej Polski i zagranicy. Ogród jest dostępny dla zwiedzających niemal przez cały rok, a regularne godziny otwarcia można sprawdzić na oficjalnej stronie internetowej. Bilet wstępu jest płatny, ale istnieją również promocje i ulgi dla różnych grup, takich jak dzieci, studenci, seniorzy.
	To świetne miejsce dla całej rodziny, gdzie można spędzić miły dzień wśród egzotycznych zwierząt, cieszyć się przyrodą i zdobywać wiedzę na temat ochrony środowiska.

	Jan Brzechwa "ZOO"
	Matołek raz zwiedzał zoo I wołał co chwila: "O-o!" "Jaka brzydka papuga!" "Żyrafa jest za długa!" "Słoń za wysoki!" "A po co komu te foki?" "Zebra ma farbowane żebra!" "Tygrys Chętnie by mnie stąd wygryzł!" "No, a zajrzyjmy pod daszek: Żółw - tuś, bratku, tuś!" "A to? Ptaszek. Niezły ptaszek - Struś!" Wreszcie zbliża się do wielbłąda, Uważnie mu się przygląda I powiada wskazując na niego przez kraty: "Owszem, niezły. Niczego! Szkoda tylko, że garbaty!"

	DZIEŃ INTERNETU
	Dzień Internetu obchodzimy 29 października każdego roku. Jest to święto, które ma na celu upamiętnienie narodzin Internetu oraz akcentowanie jego roli w naszym życiu.
	Podczas obchodów można uczestniczyć w różnego rodzaju wydarzeniach, które mają na celu podkreślenie znaczenia Internetu oraz edukację w tym zakresie.
	Warto również podkreślić, że świętowanie Dnia Internetu może również polegać na promocji korzystania z Internetu w sposób odpowiedzialny i zgodny z zasadami praw autorskich. Można np. organizować konkursy, gry czy quizy dotyczące pozytywnego wykorzystania Internetu, cyberbezpieczeństwa czy ochrony danych osobowych.
	Dbajmy o świadomość społeczną na temat Internetu i jego wpływu na nasze życie. Dzień Internetu może stać się okazją do dyskusji na temat cyfrowej edukacji, potrzeby umiejętności korzystania z Internetu czy zagadnień związanych z e-reputacją i cyberprzemocą.
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